
 

 

Warszawa, 27 lutego 2020 r. 
Szanowni Państwo, 
 
   Z przyjemnością informuję, że Związek Miast Polskich rozpoczyna organizację cyklu seminariów pod nazwą 
“Uruchomienie endogennych potencjałów warunkiem rozwoju małych i średnich miast w Polsce”. Będzie on 
realizowany w ramach Programu “Rozwój Lokalny” wdrażanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej w ramach III edycji Funduszy norweskich i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Celem 
organizacji seminariów jest omówienie i przedyskutowanie, wspólnie z przedstawicielami miast, tematyki 
endogennych potencjałów rozwoju, na które składają się zasoby (czyli to co mamy, co charakteryzuje dany 
obszar) oraz czynniki (czyli działania czy zdarzenia je uruchamiające). Do uczestnictwa w seminariach 
zapraszamy zarówno decydentów, jak i osoby zaangażowane w daną problematykę w gminie. 

   Konieczność oparcia rozwoju miast bardziej niż dotąd na endogennych potencjałach podkreślają krajowe 
dokumenty strategiczne: Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju czy Krajowa Strategia Rozwoju 
Regionalnego 2030, w której zawarta jest także ich definicja.  Realizowany Program “Rozwój lokalny” ma na 
celu wsparcie miast w praktycznym wdrożeniu tego podejścia. Potrzeba szczególnego wsparcia w 
uruchamianiu własnych potencjałów została także podkreślona w raporcie “Średnie i małe miasta w Polsce. 
Stan i potrzeby” przyjętym 24 kwietnia 2019 przez Kongres Małych i Średnich miast w Wałbrzychu.  

   Udział w seminariach pozwoli uczestnikom na:  

• lepszą identyfikację i aktywizację zasobów i czynników rozwoju lokalnego,  

• wzmocnienie umiejętności kierowania polityką rozwoju swojego miasta, 

• wymianę wiedzy pomiędzy miastami stojącymi przed podobnymi wyzwaniami, 

• zapoznanie się z przykładami działań innych samorządów. 

   Serdecznie zapraszam na pierwsze inauguracyjne seminarium nt. “Wyzwania demograficzne a endogenne 
potencjały rozwoju”, które odbędzie się 2 kwietnia w Warszawie w siedzibie MFiPR, ul. Wspólna 2/4, sala 
5114. Podczas seminarium będą mieli Państwo okazję do zapoznania się z niezwykle istotnym tematem dot. 
aktualnie zachodzących procesów demograficznych i ich konsekwencji dla rozwoju oraz przykładami 
wdrażanych przez polskie miasta działań służących łagodzeniu ich efektów. Ponadto, zaprezentowane zostaną 
także najnowsze praktyczne narzędzia udostępnianie przez Związek Miast Polskich - Monitor Rozwoju 
Lokalnego i narzędzie do analiz pogłębionych oraz możliwości ich wykorzystania. Wstępny program 
seminarium znajduje się w załączniku do pisma. Uprzejmie prosimy o rejestrację na seminarium tylko poprzez 
formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie http://www.miasta.pl/ankiety/odpowiedz/38 w terminie do 13 
marca br. Ze względu na warsztatowy charakter zajęć ilość miejsc jest ograniczona, a o udziale będzie 
decydowała kolejność zgłoszeń.  

   Druga cześć pierwszego inauguracyjnego seminarium poświęcona będzie także wypracowaniu tematyki 
kolejnych seminariów odpowiadającej Państwa potrzebom i oczekiwaniom. Chcielibyśmy, aby program 
seminariów był współtworzony wspólnie z miastami. W tym celu udostępnimy także ankietę on-line dot. 
zainteresowania udziałem w cyklu seminariów oraz identyfikacji kluczowych zasobów i czynników. Link do 
ankiety zostanie wysłany na Państwa adresy mailowe odrębnym mailem. Zachęcamy do jej wypełnienia. 

   Mam nadzieję, że zaprezentowana inicjatywa spotka się z Państwa zainteresowaniem i będziemy mieć okazję 
do wspólnej pracy. Osobą kontaktową w sprawie seminarium oraz ankiety jest Pani Magdalena Skwarska – 
seminariafrl@zmp.poznan.pl, magdalena.skwarska@zmp.poznan.pl.  
                                                                                                                            Z poważaniem  

              
         Andrzej Porawski 
           Dyrektor Biura 
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